
 

 

羽曳野市 市民生活部  

市民協働ふれあい課 

【○○地区】 
令和７年 月 日（ ）午後７時～（     ） 

 

 

 

令和７年度 地域区長懇談会 

～ 羽曳野未来創生に向けて ～ 
羽曳野市は SDGｓの推進に取り組んでいます。 

○○地区における地域課題 

 
次 第 

１．開会 

２・地区長挨拶 

３．市長挨拶 

４．懇談 

５．新庁舎イメージ映像放映 

６．閉会 

 

【Memo】 

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                                 

                            

                            

施政方針とは・・・ 

市長の市政運営に対する基本的な考え方や予算案及び主要

な施策について述べたものです。 

見を通じて、夢や希望を持
ち、無限の可能性に満ちた未
来に向かって、力強く成長し
ていく貴重な機会となったこ
とと思います。  
市民の皆様におかれまして

は、「羽曳野未来創生」に向
け、今後とも一層のご支援と
ご協力を賜りますよう、お願
い申し上げます。  

 

羽曳野市長 山入端 創  

昨年７月の市長選挙におきまして『「羽曳野
市の未来を創る！」みんなの想いが形になる  
どんどん良くなる羽曳野市！』というスローガ
ンを掲げ、市民の皆様から、多くのご期待、ご
支援を賜り、引き続き本市の未来を託していた
だいた使命の大きさと重責に身の引き締まる思
いであります。  
２期目の市政運営におきましては、市政を確

実にアップデートすることができた１期目の成
果の上に立ち、この間進めてきた市政運営の基
本的な考えを継続・発展させつつ、これまで経
験したことがない時代の変化に対応したまちづ
くりを進めるセカンドステージへと踏み出して
まいります。  
“まちづくりにゴールはありません”  
本市のこれからのまちづくりに向けたビジョ

ンを明確にし、市民の皆様をはじめ、事業者、
ＮＰＯ、大学等、多様なまちづくりの主体とと
もに、地域や組織の枠を超えて協働・連携を図
り、私の持てる力の全てを尽くし、新たな未来
を切り拓いてまいります。  
去る１0 月 13 日、2025 年大阪・関西万博

が名残惜しく閉会いたしました。  
次代を担う子どもたちが、「いのち輝く未来

社会」を体験し、想像を遥かに超えた驚きや発  


